asociados a la meta presupuestal y la ejecución del presupuesto asignado a cada órgano. 

CUADRO N° 1 
PARAMETROS DE CUMPLIMIENTO POR ACTIVIDAD 

Elaboración: Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 

Para el primer semestre de 2015, se han programado en el Plan Operativo Institucional (172) 
actividades, de las cuales ciento cuarenta y dos (142) se desarrollaron de manera total o parcial, y 
treinta y dos (32), no se ejecutaron conforme a lo programado. Es importante señalar que se 
desarrollaron dos (2) actividades que no se encontraban programadas para el presente semestre, 
por ello, el total de actividades informadas es de ciento setenta y cuatro (174). 

De las ciento cuarenta y dos (142) actividades que se ejecutaron, veintiocho (28) no alcanzaron el 
100% de ejecución, noventa y cinco (95) se ejecutaron al 100% y diecinueve de ellas superaron la 
meta programada. 

CUADRO Nº 02 
RESUMEN DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL POI